СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕНАНГСКОЕ
КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	от

	12.11.2015

	№
	35

с. Нижний Енангск
Об установлении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в собственности сельского поселения  Енангское    Кичменгско-Городецкого муниципального района

В соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации Совет сельского поселения  Енангское  РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в собственности сельского поселения  Енангское   Кичменгско-Городецкого муниципального района Вологодской области, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2015 года.

3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Енангское  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря Севера».

Глава поселения                                                              В.А.Кузнецов
Утвержден

Решением Совета сельского поселения Енангское
Кичменгско-Городецкого муниципального района

От 12.11.2015 г. № 35
Порядок

определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в собственности сельского поселения  Енангское   Кичменгско-Городецкого муниципального района Вологодской области (далее – Порядок)
1. Настоящий Порядок определяет размер платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в собственности сельского поселения   Енангское Кичменгско-Городецкого муниципального района Вологодской области (далее – размер платы).

2. Размер платы определяется как разница между кадастровой
стоимостью образованного земельного участка, площадь которого увеличилась в результате перераспределения земельных участков, и кадастровой стоимостью земельных участков, находящихся в частной собственности до перераспределения.